
50
Besluit van 28 januari 2022, houdende 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van het Besluit van 
13 december 2021 tot wijziging van het Besluit 
diergeneeskundigen in verband met het 
toestaan van dry needling bij dieren door 
dierenfysiotherapeuten, van het Besluit houders 
van dieren in verband met een wijziging van de 
regels voor het houden van insecten, en van het 
Besluit dierlijke producten in verband met 
enkele technische verbeteringen (Stb. 2021, 
nr. 636) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw, Natuur en 
Voedselkwaliteit van 25 januari 2022, nr. WJZ / 22020940; 

Gelet op artikel IV van het Besluit van 13 december 2021 tot wijziging 
van het Besluit diergeneeskundigen in verband met het toestaan van dry 
needling bij dieren door dierenfysiotherapeuten, van het Besluit houders 
van dieren in verband met een wijziging van de regels voor het houden 
van insecten, en van het Besluit dierlijke producten in verband met enkele 
technische verbeteringen (Stb. 2021, nr. 636); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Het Besluit van 13 december 2021 tot wijziging van het Besluit dierge-
neeskundigen in verband met het toestaan van dry needling bij dieren 
door dierenfysiotherapeuten, van het Besluit houders van dieren in 
verband met een wijziging van de regels voor het houden van insecten, en 
van het Besluit dierlijke producten in verband met enkele technische 
verbeteringen (Stb. 2021, nr. 636) treedt in werking met ingang van 
1 maart 2022. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2022

 

Staatsblad 2022 50 1



Onze Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit is belast met 
de uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 28 januari 2022 
Willem-Alexander 

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit, 
H. Staghouwer 

Uitgegeven de derde februari 2022 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
D. Yeşilgöz-Zegerius 

stb-2022-50
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2022 Staatsblad 2022 50 2



NOTA VAN TOELICHTING  

Op 20 december 2021 is in het Staatsblad gepubliceerd het Besluit van 
13 december 2021, tot wijziging van het Besluit diergeneeskundigen in 
verband met het toestaan van dry needling bij dieren door dierenfysiothe-
rapeuten, van het Besluit houders van dieren in verband met een wijziging 
van de regels voor het houden van insecten, en van het Besluit dierlijke 
producten in verband met enkele technische verbeteringen (Stb. 2021, 
nr. 636). Daarbij wordt, naast enkele technische verbeteringen, voorzien in 
de mogelijkheid van toepassing van dry needling als behandelmethode 
door dierenfysiotherapeuten en ook in een aanpassing van de lijst 
insecten die voor productiedoeleinden mogen worden ingezet. 

Met het onderhavige besluit is voorzien in de inwerkingtreding van dat 
besluit met ingang van 1 maart 2022. Hiermee wordt gebruik gemaakt van 
een mogelijke uitzondering op het kabinetsbeleid inzake vaste verander-
momenten en de minimuminvoeringstermijn voor regelgeving. Deze 
uitzondering is mogelijk, omdat met deze datum van inwerkingtreding, 
gelet op de doelgroep van de regelgeving, aanmerkelijke ongewenste 
private en publieke nadelen worden voorkomen. 

De beroepsgroep van dierenfysiotherapeuten verkeert al lange tijd in 
onzekerheid over het al dan niet mogen toepassen van deze belangrijke 
behandelmethode bij pijnbestrijding bij dieren. Ook de aanpassing van de 
lijst insecten die voor productiedoeleinden mogen worden gebruikt kan 
niet te lang op zich laten wachten omdat het nu nog mogelijk is om 
insecten als productiedieren te houden die, indien verkeerd gehouden, 
nadelige gevolgen voor de Nederlandse natuur kunnen opleveren. 

De Minister van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit, 
H. Staghouwer

Staatsblad 2022 50 3


	Besluit van 28 januari 2022, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van het Besluit van 13 december 2021 tot wijziging van het Besluit diergeneeskundigen in verband met het toestaan van dry needling bij dieren door dierenfysiotherapeuten, van het Besluit houders van dieren in verband met een wijziging van de regels voor het houden van insecten, en van het Besluit dierlijke producten in verband met enkele technische verbeteringen (Stb. 2021, nr. 636)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

